

	Одлука о додели Уговора	Ознака формулара	QF-G-023
		Број страна	1/7

ИНТЕРНО

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ" БЕОГРАД

ОГРАНАК "Дринско - Лимске хидроелектране" Бајина Башта

"Лимске Хидроелектране" Нова Варош

Улица: Трг војводе Бојовића број 4, 31320 Нова Варош

Број: 6.07.02.32-Е.02.02-40128/34-2017

Нова Варош: 21 MAR 2017
(датум)

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник Републике Србије", број: 124/12, 14/15 и 68/15), члана 47. Статута Јавног предузећа "Електропривреда Србије" (ЈП ЕПС број: 12.01.192621/30-16 од 25. маја 2016. године - пречишћен текст), члана 37. Правилника о уређивању поступка јавне набавке у Јавном предузећу "Електропривреда Србије" (ЈП ЕПС број: 3020/3-15 од 01.10.2015. године), и на основу Извештаја о стручној оцени понуда број: **Е.02.02. - 40128/33-2017** од **16.03.2017.** године, Финансијски директор Огранка Зорица Јовановић, по Пуномоћју број: 12.01.47951/1-15 од 24.09.2015. године, у име и за рачун ЈП ЕПС, доноси:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА

ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ
Број: JN/2100/0066/2016/ЛИ

Уговор о јавној набавци: **"Набавка електро опреме и потрошног електро материјала за потребе ремонта у Огранку ДЛХЕ - "Лимске ХЕ", додељује се Понуђачу "Mak Trade Group" d.o.o. Београд, чија је понуда евидентирана код Понуђача под бројем: 797 од 09.02.2017. године, а код Наручиоца под бројем: Е.02.02. - 40128/21-2017 од 27.02.2017. године, која је благовремена, одговарајућа, прихватљива и прворангирана са понуђеном ценом од 1.004.185,00 динара без ПДВ-а.**

Ова Одлука се објављује на Порталу Управе за јавне набавке у року од 3 (три) дана од дана доношења.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

1. Предмет јавне набавке је: **"Набавка електро опреме и потрошног електро материјала за потребе ремонта у Огранку ДЛХЕ - "Лимске ХЕ".**
2. Процењена вредност јавне набавке износи: **1.300.000,00** динара без ПДВ-а.

	Одлука о додели Уговора	Ознака формулара	QF-G-023
		Број страна	2/7

3. Основни подаци о Понуђачима су:

Редни број	Назив Понуђача	Адреса
1.	"Uniprom" d.o.o. Земун	Батајнички пут 3а, 11080 Земун
2.	"Velma" d.o.o. Ваљево	Заобилазни пут 6б, 14000 Ваљево
3.	"Расомм" d.o.o. Београд	Максима Горког 28/А, стан 10, 11118 Београд
4.	"Elektra Sistem" d.o.o. Београд	Палмира Тољатија 5/III, 11070 Нови Београд
5.	"Vujago Elektro" d.o.o. Ужице	Крцунова 3, 31000 Ужице
6.	"Mak Trade Group" d.o.o. Београд	Подавалска 2б, 11231 Београд
7.	PD "Comel" d.o.o. Београд	Пере Велимировића 8а, 11090 Београд
8.	"Elmaks" d.o.o. Ниш	Браће Игњатовића 29а, 18000 Ниш
9.	"GlobalEx" d.o.o. Нови Сад	Булевар Ослобођења 4/6, 21000 Нови Сад

4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

Редни број	Разлози за одбијање понуде	Понуђена цена без ПДВ-а
1.	<p>Понуда број: Е.02.02. - 40128/16-2017, Понуђача "Uniprom" d.o.o. Земун, одбија се као "неприхватљива" на основу следећег:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Понуђач уз понуду није доставио Образац број 1 - Образац понуде, тачка 5) Цена и комерцијални услови понуде, па на основу наведеног није могуће утврдити рок и начин плаћања као и рок важења понуде, који су садржани у поменутој тачки Обрасца. Остали подаци из понуде (цена, рок испоруке, гарантни рок) наведени су у достављеном Обрасцу број 2 - Образац структуре цене и Моделу уговора, због чега није могуће утврдити стварну садржину понуде, нити је упоредити са другим понудама. 	<p>922.547,00 динара</p>
2.	<p>Понуда број: Е.02.02. - 40128/17-2017, Понуђача "Velma" d.o.o. Ваљево, одбија се као "неодговарајућа" на основу следећег:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Понуђено добро део Ј) OSTALA OPREMA, позиција 2. "Fen za vrelí vazduh (MACHTIG MAC - 77)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: Захтевано "Струјање ваздуха: 350 - 550 l/min", а понуђено 250 - 500 l/min. - Понуђено добро део Ј) OSTALA OPREMA, позиција 3. "Usisivač za mokro i suvo usisavanje (EINHELL TE-VC 2340 SA)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: Из приложених каталога и широм претрагом не може се закључити да понуђено добро задовољава захтевану техничку карактеристику: "Automatsko isključivanje pri postizanju maksimalnog nivoa tečnosti". 	<p>905.814,78 динара</p>



Одлука о додели Уговора


Ознака
формулара

QF-G-023

Број страна

3/7


3.	<p>Понуда број: Е.02.02. - 40128/18-2017, Понуђача "Расотт" d.o.o. Београд, одбија се као "неодговарајућа" на основу следећег:</p> <ul style="list-style-type: none">- Понуђено добро део I) SIJALICE I OPREMA, позиција 16. "Fluo-sev 18 W (GE 96667)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: Захтевани "Radni vek minimum 10000 h", а понуђено према достављеној документацији 9000 h (Rated life: 9000 h).- Понуђено добро део I) SIJALICE I OPREMA, позиција 17. "Fluo-sev 36 W (GE 96668)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: Захтевани "Radni vek minimum 10000 h", а понуђено према достављеној документацији 9000 h (Rated life: 9000 h).- Понуђено добро део I) SIJALICE I OPREMA, позиција 18. "Fluo-sev 60 W (GE 78128)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: Захтевани "Radni vek minimum 10000 h", а понуђено према достављеној документацији 9000 h (Rated life: 9000h).- Понуђено добро део J) OSTALA OPREMA, позиција 7. "Led sijalica, žuta 220 VDC za Comelectric komandno-potvrдне prekidače (COMELECTRIC 220VDC)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: Према достављеној документацији понуђено добро представља стандардну уградну сијалицу која не може бити примењена у захтеваном КПП.	1.096.686,94 динара
4.	<p>Понуда број: Е.02.02. - 40128/19-2017, Понуђача "Elektra Sistem" d.o.o. Београд, одбија се као "неодговарајућа" на основу следећег:</p> <ul style="list-style-type: none">- Конкурсном документацијом у тачки 3.2 захтева се следеће: <u>3.2. Техничка документација, начин спровођења контроле и обезбеђивања гаранције квалитета:</u> <p>Понуђач је дужан да уз понуду достави техничку документацију, односно каталог производа или извод из каталога, за следеће позиције:</p> <ul style="list-style-type: none">- део В) ZAŠTITNI AUTOMATSKI PREKIDAČI, позиције: 1, 2;- део Е) STEZALJKE - KLEME, позиције: 3, 4, 5;- део F) OPREMA ZA PROVODNIKE I KABLOVE, позиције: 1, 2, 3;- део I) SIJALICE I OPREMA, позиције: 16, 17, 18, 19, 20;- део J) OSTALA OPREMA, позиције: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; <p>из спецификације у Обрасцу број 2., где се могу видети Техничке карактеристике понуђеног добра, <u>са обележеним понуђеним ставкама у складу са захтеваним позицијама из Обрасца структуре цене</u>, где се могу видети техничке карактеристике понуђеног добра, којим доказује да понуђено добро одговара захтеваним техничким карактеристикама.</p> <ul style="list-style-type: none">- Понуђач није доставио извод из каталога за део F) OPREMA ZA PROVODNIKE I KABLOVE, позиција: 3. "Vodonepropusne Al-Cu bimetalne рапуџице".- Понуђач није извршио обележавање понуђених ставки према упутству из тачке 3.2. Конкурсне документације.	1.036.622,28 динара

	Одлука о додели Уговора	Ознака формулара	QF-G-023
		Број страна	4/7

5.	<p>Понуда број: Е.02.02. - 40128/20-2017, Понуђача "Vujago Elektro" d.o.o. Ужице, одбија се као "неодговарајућа" на основу следећег:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Понуђено добро део I) SIJALICE I OPREMA, позиција 16. "Fluo-sev 18 W (GE TUNGSRAM T8 18W)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: <p>Захтевани "Radni vek minimum 10000 h", а понуђено према достављеној документацији 9000 h (Average Rated life: 9000 h).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Понуђено добро део I) SIJALICE I OPREMA, позиција 17. "Fluo-sev 36 W (GE TUNGSRAM T8 36W)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: <p>Захтевани "Radni vek minimum 10000 h", а понуђено према достављеној документацији 9000 h (Average Rated life: 9000 h).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Понуђено добро део I) SIJALICE I OPREMA, позиција 18. "Fluo-sev 60 W (GE TUNGSRAM T8 58W)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: <p>Захтевани "Radni vek minimum 10000 h", а понуђено према достављеној документацији 9000 h (Average Rated life: 9000 h).</p>	910.370,00 динара
8.	<p>Понуда број: Е.02.02. - 40128/23-2017, Понуђача "Elmaks" d.o.o. Ниш, одбија се као "неодговарајућа" на основу следећег:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Понуђено добро део I) SIJALICE I OPREMA, позиција 16. "Fluo-sev 18 W (GE T8 18/833)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: <p>Захтевани "Radni vek minimum 10000 h", а понуђено према достављеној документацији 9000 h (Rated life: 9000 h).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Понуђено добро део I) SIJALICE I OPREMA, позиција 17. "Fluo-sev 36 W (GE T8 36/833)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: <p>Захтевани "Radni vek minimum 10000 h", а понуђено према достављеној документацији 9000 h (Rated life: 9000 h).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Понуђено добро део I) SIJALICE I OPREMA, позиција 18. "Fluo-sev 60 W (GE T8 58/833)" не задовољава захтеване техничке карактеристике и то: <p>Захтевани "Radni vek minimum 10000 h", а понуђено према достављеној документацији 9000 h (Rated life: 9000 h).</p>	958.806,00 динара

НАПОМЕНЕ:

- А) Приликом прегледа и стручне оцене понуде број: Е.02.02. - 40128/18-2017, Понуђача "Расотт" d.o.o. Београд, Комисија Наручиоца за предметну јавну набавку је уочила рачунске грешке и то:
- У Обрасцу број 2. - Образац структуре цене са техничким карактеристикама - Спецификацији, у делу Е) СТЕЗАЉКЕ - КЛЕМЕ, под редним бројем 4. - "Редна клема за флексибилну жицу до 35 mm², монтажа на шину SCHRACK 9004840670646 или "одговарајући" јединична понуђена цена без ПДВ-а износи: 335,91 динара. Када се наведена јединична понуђена цена помножи са траженом количином од 20 комада износи 6.718,20 динара без ПДВ-а, а не 33.591,04 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.

	Одлука о додели Уговора	Ознака формулара	QF-G-023
		Број страна	5/7

- У делу Е) СТЕЗАЉКЕ - КЛЕМЕ, под редним бројем 5. - "Редна клема за флексибилну жицу до 70 mm², монтажа на шину SCHRACK 9004840452150 или "одговарајући" јединична понуђена цена без ПДВ-а износи: 1.240,30 динара. Када се наведена јединична понуђена цена помножи са траженом количином од 20 комада износи 24.806,00 динара без ПДВ-а, а не 124.029,92 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.
- У Обрасцу број 2. - Образац структуре цене са техничким карактеристикама - Спецификацији, у делу F) ОПРЕМА ЗА ПРОВОДНИКЕ И КАБЛОВЕ, под редним бројем 6. - "Водонепропусне Al-Cu биметалне папучице, за завршавање Al проводника и прелаз на Cu шину 70/12 mm² Feman 1947012 или "одговарајући" јединична понуђена цена без ПДВ-а износи: 530,52 динара. Када се наведена јединична понуђена цена помножи са траженом количином од 10 комада износи 5.305,20 динара без ПДВ-а, а не 4.772,32 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.
- У Обрасцу број 2. - Образац структуре цене са техничким карактеристикама - Спецификацији, у делу H) ГРЕЈНА ТЕЛА, ВЕНТИЛАТОРИ, ТЕРМОСТАТИ, под редним бројем 10. - "Термостат Та пећи, сигурносни, трофазни" јединична понуђена цена без ПДВ-а износи: 417,31 динара. Када се наведена јединична понуђена цена помножи са траженом количином од 3 комада износи 1251,93 динара без ПДВ-а, а не 2.086,56 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.
- У делу H) ГРЕЈНА ТЕЛА, ВЕНТИЛАТОРИ, ТЕРМОСТАТИ, под редним бројем 12. - "Грејач за Та пећ (за пећ 2,5 kW)" јединична понуђена цена без ПДВ-а износи: 338,69 динара. Када се наведена јединична понуђена цена помножи са траженом количином од 5 комада износи 1.693,45 динара без ПДВ-а, а не 1.016,06 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.
- У делу H) ГРЕЈНА ТЕЛА, ВЕНТИЛАТОРИ, ТЕРМОСТАТИ, под редним бројем 13. - "Грејач за Та пећ (за пећ 4,5 kW)" јединична понуђена цена без ПДВ-а износи: 483,34 динара. Када се наведена јединична понуђена цена помножи са траженом количином од 10 комада износи 4.838,40 динара без ПДВ-а, а не 2.419,20 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.

Вишеструке грешке на децималним позицијама:

У складу са Конкурсном документацијом на страни 14, под тачком 6.11. Понуђена цена, став 3. који гласи:

Јединичне цене и укупно понуђена цена морају бити изражене са две децимале у складу са правилом заокруживања бројева. У случају рачунске грешке меродавна ће бити јединична цена. Уочене су грешке и то:

Део А, под редним бројем: 1. и 2.

Део В, под редним бројем 1.,2. и 12.

Део С, под редним бројем 4.

Део Е, под редним бројем 3.

Део F, под редним бројем 3.,4.,5.,7.,8. и 9.

Део G, под редним бројем 1. до 12.

Део H, под редним бројем 4.,5.,6.,9. и 11.

Део I, под редним брјем 1. до 10., 12. до 15. и 17. до 22.

Део J, под редним бројем 6.

	<p align="center">Одлука о додели Уговора</p>	<p align="center">Ознака формулара</p>	<p>QF-G-023</p>
		<p align="center">Број страна</p>	<p>6/7</p>

Такође, уочена је и рачунска грешка у укупној вредности понуде без ПДВ-а, где је након рачунске провере добијена вредност од 1.096.686,94 динара без ПДВ-а, а не 1.220.016,42 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.

Писменим дописом Наручилац је од Понуђача "Расотт" d.o.o. Београд, тражио сагласност на исправку - корекцију рачунских грешака, на шта је поменути Понуђач дао сагласност, тако да укупна вредност понуде након корекције цене износи 1.096.686,94 динара без ПДВ-а.

Б) Приликом прегледа и стручне оцене понуде број: Е.02.02. - 40128/19-2017, Понуђача "Elektra Sistem" d.o.o. Београд, Комисија Наручиоца за предметну јавну набавку је уочила рачунске грешке и то:

- У Обрасцу број 2. - Образац структуре цене са техничким карактеристикама - Спецификацији, у делу Н) ГРЕЈНА ТЕЛА, ВЕНТИЛАТОРИ, ТЕРМОСТАТИ, под редним бројем 4. - "Собни термостат" јединична понуђена цена без ПДВ-а износи: 500,00 динара. Када се наведена јединична понуђена цена помножи са траженом количином од 5 комада износи 2.500,00 динара без ПДВ-а, а не 3.000,00 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.
- У Обрасцу број 2. - Образац структуре цене са техничким карактеристикама - Спецификацији, у делу I) СИЈАЛИЦЕ И ОПРЕМА, под редним бројем 3. - "Сијалица 230V, 60W, Е27, са ужареним влакном, радни век 1000h" јединична понуђена цена без ПДВ-а износи: 33,00 динара. Када се наведена јединична понуђена цена помножи са траженом количином од 400 комада износи 13.200,00 динара без ПДВ-а, а не 15.840,00 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.

Такође, уочена је и рачунска грешка у укупној вредности понуде без ПДВ-а, где је након рачунске провере добијена вредност од 1.036.622,28 динара без ПДВ-а, а не 1.039.762,28 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.

Писменим дописом Наручилац је од Понуђача "Elektra Sistem" d.o.o. Београд, тражио сагласност на исправку - корекцију рачунских грешака, на шта је поменути Понуђач дао сагласност, тако да укупна вредност понуде након корекције цене износи 1.036.622,28 динара без ПДВ-а.

В) Приликом прегледа и стручне оцене понуде број: Е.02.02. - 40128/22-2017, Понуђача РД "Comel" d.o.o. Београд, Комисија Наручиоца за предметну јавну набавку је уочила рачунске грешке и то:

- У Обрасцу број 2. - Образац структуре цене са техничким карактеристикама - Спецификацији, у делу Н) ГРЕЈНА ТЕЛА, ВЕНТИЛАТОРИ, ТЕРМОСТАТИ, под редним бројем 11. - Грејач за дестилатор "Comesta AC-L8 3000 W" јединична понуђена цена без ПДВ-а износи: 1.652,00 динара. Када се наведена јединична понуђена цена помножи са траженом количином од 3 комада износи 4.956,00 динара без ПДВ-а, а не 8.260,00 динара без ПДВ-а, како је наведено у понуди.

Такође, уочена је и рачунска грешка у укупној вредности понуде без ПДВ-а, где је након рачунске провере добијена вредност од 1.111.139,00 динара без ПДВ-а, а не 541.327,00 динара без ПДВ-а, како сте навели у Вашој понуди.

Писменим дописом Наручилац је од Понуђача РД "Comel" d.o.o. Београд, тражио сагласност на исправку - корекцију рачунских грешака, на шта је поменути Понуђач дао сагласност, тако да укупна вредност понуде након корекције цене износи 1.111.139,00 динара без ПДВ-а.

	Одлука о додели Уговора	Ознака формулара	QF-G-023
		Број страна	7/7

Г) Понуде осталих Понуђача су рачунски тачне и коректне по питању техничких карактеристика тако да је приложена табела уједно и табела коначног рангирања понуда.

5. Понуде Понуђача, које нису одбијене а евидентирани су у тачки 3. "основни подаци о Понуђачима" под редним бројевима: 6., 7. и 9. су благовремене, Наручилац их није одбио због битних недостатака, одговарајуће су, не ограничавају, нити условљавају права Наручиоца или обавезе Понуђача и не прелазе износ процењене вредности јавне набавке, па су као такве оцењене прихватљивим.

6. Комисија након прегледа и стручне оцене понуда и одбијања неприхватљивих и неодговарајућих понуда, прихватљиве и одговарајуће понуде, применом критеријума за доделу Уговора **"најнижа понуђена цена"** одређеног у Позиву за подношење понуда и Конкурсној документацији, рангира на следећи начин:

Редни број	Назив Понуђача	Понуђена цена без ПДВ-а	Ранг
6.	"Mak Trade Group" d.o.o. Београд	1.004.185,00 динара	1
7.	PD "Comel" d.o.o. Београд	1.111.139,00 динара	3
9.	"GlobalEx" d.o.o. Нови Сад	1.055.992,50 динара	2

7. На основу наведеног Комисија предлаже Наручиоцу да донесе Одлуку о додели Уговора Понуђачу **"Mak Trade Group" d.o.o. Београд**, чија је понуда благовремена, одговарајућа, прихватљива и прворангирана, са понуђеном ценом од **1.004.185,00 динара без ПДВ-а**.

На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву.

ПРАВНА ПОУКА:

У складу са чланом 149. став 6. Закона о јавним набавкама Понуђач може поднети Захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу Управе за јавне набавке.


Финансијски директор Огранка
 Зорица Јовановић, дипл. ецц.

ДОСТАВИТИ:

- Финансијском директору Огранка
- Руководиоцу организационе целине за набавке и комерцијалне послове Огранка
- Члановима Комисије
- Архиви